



# ATOSS®

## KONZERN-ÜBERBLICK NACH IFRS: JAHRESVERGLEICH PER 31. DEZEMBER IN TSD. EUR (Zahlen 2011 vorläufig)

	<b>01.01.2011 - 31.12.2011</b>	Anteil am Gesamtumsatz	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	Anteil am Gesamtumsatz	<b>Veränderung 2011 zu 2010</b>
<b>Umsatz</b>	<b>31.575</b>	<b>100%</b>	<b>29.314</b>	<b>100%</b>	<b>8%</b>
<b>Software</b>	<b>18.821</b>	<b>60%</b>	<b>17.847</b>	<b>61%</b>	<b>5%</b>
Softwarelizenzen	6.686	21%	6.541	22%	2%
Softwarewartung	12.135	38%	11.306	39%	7%
<b>Beratung</b>	<b>8.382</b>	<b>27%</b>	<b>7.914</b>	<b>27%</b>	<b>6%</b>
<b>Hardware</b>	<b>2.806</b>	<b>9%</b>	<b>2.452</b>	<b>8%</b>	<b>14%</b>
<b>Sonstiges</b>	<b>1.566</b>	<b>5%</b>	<b>1.101</b>	<b>4%</b>	<b>42%</b>
<b>EBITDA</b>	<b>7.794</b>	<b>25%</b>	<b>7.290</b>	<b>25%</b>	<b>7%</b>
<b>EBIT</b>	<b>7.308</b>	<b>23%</b>	<b>6.840</b>	<b>23%</b>	<b>7%</b>
<b>EBT</b>	<b>8.411</b>	<b>27%</b>	<b>6.958</b>	<b>24%</b>	<b>21%</b>
<b>Nettoergebnis</b>	<b>5.675</b>	<b>18%</b>	<b>4.799</b>	<b>16%</b>	<b>18%</b>
<b>Cash Flow</b>	<b>5.317</b>	<b>17%</b>	<b>5.635</b>	<b>19%</b>	<b>-6%</b>
<b>Liquide Mittel (1/2)</b>	<b>24.851</b>		<b>21.091</b>		<b>18%</b>
<b>EPS (in EUR)</b>	<b>1,43</b>		<b>1,21</b>		<b>18%</b>
<b>Mitarbeiter (3)</b>	<b>269</b>		<b>247</b>		<b>9%</b>

## KONZERN-ÜBERBLICK NACH IFRS: QUARTALSENTWICKLUNG IN TSD. EUR (Zahlen Q4 2011 vorläufig)

	<b>Q4/11</b>	<b>Q3/11</b>	<b>Q2/11</b>	<b>Q1/11</b>	<b>Q4/10</b>
<b>Umsatz</b>	<b>8.229</b>	<b>7.585</b>	<b>7.913</b>	<b>7.848</b>	<b>7.870</b>
<b>Software</b>	<b>4.891</b>	<b>4.651</b>	<b>4.705</b>	<b>4.574</b>	<b>4.652</b>
Softwarelizenzen	1.772	1.586	1.676	1.652	1.711
Softwarewartung	3.119	3.065	3.029	2.922	2.941
<b>Beratung</b>	<b>2.145</b>	<b>1.931</b>	<b>2.184</b>	<b>2.122</b>	<b>2.204</b>
<b>Hardware</b>	<b>607</b>	<b>764</b>	<b>548</b>	<b>887</b>	<b>809</b>
<b>Sonstiges</b>	<b>586</b>	<b>239</b>	<b>476</b>	<b>265</b>	<b>206</b>
<b>EBITDA</b>	<b>1.894</b>	<b>1.792</b>	<b>2.054</b>	<b>2.054</b>	<b>1.684</b>
<b>EBIT</b>	<b>1.766</b>	<b>1.665</b>	<b>1.941</b>	<b>1.936</b>	<b>1.582</b>
<b>EBIT-Marge in %</b>	<b>21%</b>	<b>22%</b>	<b>25%</b>	<b>25%</b>	<b>20%</b>
<b>EBT</b>	<b>1.812</b>	<b>2.617</b>	<b>2.015</b>	<b>1.967</b>	<b>1.642</b>
<b>Nettoergebnis</b>	<b>1.199</b>	<b>1.772</b>	<b>1.367</b>	<b>1.337</b>	<b>1.183</b>
<b>Cash Flow</b>	<b>-1.784</b>	<b>3.170</b>	<b>843</b>	<b>3.088</b>	<b>-1.328</b>
<b>Liquide Mittel (1/2)</b>	<b>24.851</b>	<b>26.349</b>	<b>22.375</b>	<b>23.682</b>	<b>21.091</b>
<b>EPS (in EUR)</b>	<b>0,30</b>	<b>0,45</b>	<b>0,34</b>	<b>0,34</b>	<b>0,30</b>
<b>Mitarbeiter (3)</b>	<b>269</b>	<b>259</b>	<b>249</b>	<b>253</b>	<b>247</b>

(1): Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, kurzfristige und langfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte (z. B. Gold, Aktien); (2): Dividende von 0,60 EUR (Vj. 0,50 EUR) je Aktie am 04.05.2011 (2.386 TEUR); (3): zum Jahres-/ Quartalsende

**Weitere Informationen:** <http://www.atoss.com>

**Kontakt:** ATOSS Software AG  
Christof Leiber / Vorstand  
Am Moosfeld 3, D-81829 München  
Tel.: +49 (0) 89 4 27 71 - 0  
Fax: +49 (0) 89 4 27 71 - 100  
[investor.relations@atoss.com](mailto:investor.relations@atoss.com)